Hic determinat quatr edificando acquirē dominiū diligenter. vñ po. sic ca. Dñe ticius in solo suo edificauit ex materia aliena: nō qro quis sit dñs illius edificij. vñ tici? q edificauit an ille qui erat dñs materie? Ad hoc rñ. q ticius edificat̃: dñs dñs edificij. cū em̃ in solo suo cū aliena materia qđ edificauerit dñs edificij intelligit̃. 2 hoc ppter rōnē iuris q. va. bē. Oē qđ in solo edificat̃ solo cedit. 2 qđ ius ticio directū dñi iū edificij acquirat̃: ille tñ q dñs fuit materie dñs ei? nō desinit esse: sed vtile dñiū reti net. sed tñ qđ diu materia sua iūcta est edificio neq; eā vendicare: neq; ad exhibendū de ea agere pot̃. 2 hoc ppter. l. xij. tabu. qua cauet̃ ne qđ tignū alienū edibus suis emūctū eximere cogat̃. verū tamen dñs materie eadē. l. xij. ta. cōsulit̃. Nā ppetit et actio de tigno inuic to cuius beneficio ab eo qui inuixit vel inuicntū hz duplū cōsequi poterit. Sed pone q; aliq; alienos lapides. vel trabes vel cēmēta in edib? ponat̃: quid iuris erit tunc in casu isto? Ad hoc rñ. q idē iuris est q; si alienū tignū edibus suis inuixisset. Appellatione em̃ tigni ois materia ex qua edificia fieri possūt intcl ligitur. Sed domine quare ita statutum fuit. l. xij. ta. ne quis cogatur eximere alienā materiā edibus suis inuicntā? Ad hoc rñ. Quicē hoc ideo statutū fuit. in. l. xij. ta. ne sit necessario edificia ex aliena materia con structa rescindi. 2 vbi ruius defonnari. licet durāte edificio materia vendicari nō possit. si tamen aliquo casu diruprū fuerit edificiu poterit domi? materie materiam suam vendicare. 2 ex ea ad exhibendū age re: 2 hoc est verū nisi per actionem de tigno inuicno duplū fuerit. ppter materiā suam consecutus.

C Cū in suo solo. Sui est etiā si alius habeat ibi vsufructū. vt. j. de here. insti. §. j. vbi poptus seru? dicitur in quo proprietatem nudam habet restator.

C Edificauerit. Sz bona fide. alias nō: immo ti

Et q; gnū sūū vendicaret. vt. ff. de rei ven. l. in rem. §. tignū 2 nis non arg. a contrario sensu. Vel ex ea. exceptione q; ibi po:

Vendicare. Nulla tps prescriptione obstat in rei vendicatione. vt. ff. de rei ven. l. in re. §. si. q. nec pms agere potuit. vt. C. de an. except. l. i. §. n. Aliud ergo si in la fide inuirt: q. tuc agere potuit. vñ. xxx. annis repellitur a rei vendicatione. vt. C. de prescrip. xxx. an. sicut **Adde.** Quā comodatam non ex sua mala fide sed

ex negligentia nō perētis consequitur. als. ess. et absurdus fin omnes docto. hic.

Et ex diuerso. **Calus.** In §. pcedenti determinat iust. qd iuris est qñ aliquis edificaret aliena materia in solo suo. In pñenti aut. §. determinat qd iuris ē in casu puer so. si qñ aliqis edificauit sua materia i alieno solo. pone tgiur casū. Dicit iust. q. ex diuerso si quis i alieno solo ex sua materia domus edificauit domus illius sit cuius est solū. sed certe i hoc casu fuscus est qñ in predicto: nā dominus materie ppueraz tē eius amittit. nā volūtate et materia aliena intel

ligit. et hoc ē vtz si nō ignorat se i alieno solo edificare: ideo lz postea domus dirupta sit. materia tñ sua volūtate alienata vendicare nō poterit. Sed po. q. ipse qui in alieno solo bo. si. ex sua materia edificauit sit in possessione illius edificij. et dñs soli ab eoyndicet edificij quid iuris ē in casu isto? Ad hoc. rñ. Anice certe illud cōstat q. si edificatore constituto in possessione dñs soli petat domū suā esse et nō solū pēu materie. et mercedis fabroz poterit p exceptionem doli mali repellere: hoc vtz si fuerit beneficii possessor. Nā als si ipse dñs vendicantē excipiat dñs s. eius exceptionē ope replicandis inuabit. Sciēt em̄ alienū fundū esse. ppuia culpa obijci pōt vtz q. temere edificauit in eo solo qd in tellerit alienū esse: et iō beneficiū retētōis nō habebit.

Et dñs. Intellegitur sic. C. de edi. pu. l. si is contra quem. **C.** Non potest. Que alienata est non potest vendicari. Sed contra. C. de rei ven. l. ij. in fi. Sed ibi ex aliena materia et in alieno edificauit: hic de sua in alieno. Quare dic. aut de mea materia et in meo edificio: et tunc planuz est: aut de aliena in meo. vt. §. proximo. §. aut de mea in alieno. vt. hic. aut de aliena in alieno. vt. in d. l. contraria continetur.

Certe illud. Fabroz. i. magistrorū de lignamine vel muroz. sic. ff. de eo qd cer. lo. l. ij. §. iulianus. **C.** per exceptionē. Que locū habet vbiqz equū sit exceptionē locū hñe: inue alia cōpetat siue nō. vt. ff. de excep. do. l. ij. §. et generaliter. et a. g. j. c. §. littere. **C.** Bone fidei. Sed ab inuio. et ex postfacto cū edi-

eam vendicare: et ad exhibē dum agere de ea re.

Qui i alieno solo de suis ceteris scient edificat/pdit dñum: et dñs edificij efficit ille qui est dñs soli. Arcti.

Ex diuerso: si quis i alieno solo ex sua materia domū edificauerit: illi sit domus/ cuius et solum est. Sed hoc casu materie dñs proprietatem eius amittit: q. voluntate eius itelligit esse aliena: vtz si nō ignorabat se in alieno solo edificare: et iō licet diruta sit domus: materia tñ vendicare nō potest.

Postd. s. fundū alienū i quo bona fide edificauit: p expensas edificij ope exceptionis retinere. Arcti.

Certe illud cōstat: si i possessione constituto edificatore soli dñs petat domū suā eē:

ficauit. nā si anteq edificet sit bone fidei et cum edificat mala fidei sit: eligitur quedam media via: ita vt neqz vt male fidei puniatur: neqz vt bone fidei expēas conseruet: quia permittitur abasio. vt. ff. de rei vendi. l. iulianus si in aliena que est huic contraria. et facit ad hoc. ff. de in. l. infra. §. vendentibus.

nec soluat precij materie et mercedis fabroz: posse eū p exceptionē et doli mali repelli: vtz si bone fidei possessor fuerit que edificauit. Nā scienti alienū solū eē p obijci culpaq edificauerit temere in eo solo quod itel ligebat alienum esse.

Insertum vel plantatum est illius cuius ē solū: ubi insertum si tibi radices egerit. Idem si in duobus solis: q. est commune. Arctius.

Si tibi alienam plantam i solo suo posuerit: ipsi erit. Et ex diuerso si titius suam plantam in meuij solo posuerit: meuij planta erit: i modo vtroqz casu radices egerit. Anteqz em̄ radices egerit ei pmanet cui fuerat. Adeo autem ex eo tpe quo radices egerit planta propri-

et. ff. de peti. here. l. hereditas. §. i. et ff. si pars here. pe. l. fina. et. C. de rei ven. l. ij. et. l. domum. Sed ibi ipso gestu neg. cū fuit hereditariū qd necesse habuit facere vñ actionē dabat. Sed Joh. §. vt dictū. et facit etiā p co ff. de rei ven. l. i. in hoc iudiciū. §. in Joh. §. 3. M. etiā dabat negotioz gestoz actionem. vt. ff. de nego. gest. si pupilli. §. sed et si quis. Sed ibi noie alieno gerebat. Item et p eo. C. de rei ven. l. ij. Sed ibi loquit qñ ex aliena materia et in alieno ipendit: vt ibi plene notat. Si nō in re faciendo: aut bona fide: et tunc necessarias et viles per doli exceptionem: voluntarias per abasionem seruamus: nisi dominus vellet tantum dare quantum possit habere: hñs abasio et coralis. vt. ff. de rei ven. l. in fundo. Si vero mala fidei: necessarias: per officium iudicis. cum tamen possideo: viles per abasionem conseruo: voluntarias nullo modo. vt. C. de rei ven. domib. hñc est qd dicit Bul. hic. q. expēas repetat quādoqz per a. i. per actionē. vt. ff. de nego. gest. l. i. pupilli. §. sed et si quis. Item et per a. i. per exceptionem. vt. hic. Item et per o. i. per officium iudicis. vt. per. l. C. de rei ven. l. Expens domum. vt modo diximus. Et hec in rei vendi locum fasrepe habent. In petitione vero hereditatis bone fidei possessor seruatur omnes. At male fidei possessor necessarias et. et. et viles per officium iudicis: fas per exceptionem doli re existente meliori in qua facte sunt. voluntarias vero abasio. vt. ff. de peti. here. l. plane in ceteris.

Impen se i alienis neqz gochis facere qñ ter recu perant.

Est tñ dñs s. in Angel. q. p pe: ti. here: di. male fidei pō: sed soz nō deducit expē: fas si fructus nō erēt: lz bonefi. sic.

Impen se nēie viles volūtaz rie.

Edificari potest dirupt.

a **C**onmutatur. sed videtur non commu-
tari cum domino rei vendicatio detur. vt. ff. de rei ven-
di. si frumentum. §. de arbor. que est contra. Sol. licet
sibi dicat varrus et nerua: damus. non tamen sequitur: et
gonos damus. vel damus de estimatione: sed non de
planta. vt diximus. §. e. §. plane si longiori et tempore.

Additio. Et hec
ultima communi-
ter approbatur. p
l. in rem. §. sed si
quocumq. eodem
Christo.

Si ricius alie-
nam plantam. **Ca-**
sa. In hoc. §.
deter. Iusti. qua-
liter plantando ac-
quiritur dominus de
iure gen. Ubi po-
sic casu. Domine
titius eradicaui
plantam meam. et
illam in solo suo
plantauit modo
quo a vobis quis
censetur dominus illi
plante. Ad hoc. ff.
Si ricius plantam
meam in solo suo
seuerit ipsi ricius
planta efficit. et si
miser in casu con-
uerso si ricius su-
am plantam in solo
vicini plantaue-

rit dominum plantam vicino
acquisitum intelligitur. et hoc
est verum in vtroque casu si planta radices egerit. Nam
ante emissionem radicum eius permanet cuius ante fue-
rat. Instanti autem ex eo tempore ex quo planta radi-
ces emisit proprietas ipsius plante transferitur. vt si
arbor meum in terra ricius egerit arbor per emissionem
radicum intelligitur esse ricius. Ratio enim naturalis non
permittit vt arbor alterius esse dicatur quam eius in cuius
fundum radices egerit. vnde arbor prope consuetum tuo-
rum fundorum posita. si in vicini fundum radices emisit
per emissionem radicum eo is erit.

Radices. omnes. vt differat a sequenti.
Dicimus. Immo videtur eius in cuius fundo ori-
ginem dicitur. vt. ff. ar. fur. ce. si plures. §. si. Sol. hec cor-
rigit illam. Vel dicitur ibi per arbor vniere arbor ex fundo:
pumo: hic non. Vel efficitur titius pro parte scz vt hic. non.
in totum: vt ibi. **A**dditio. (i) Dic hoc non tenet: quia le-
gum correctio est euitanda. Ange.

Ratio. Facit. ff. eo. scilicet de acqui. re. do. l. adeo
in fi. et. l. sequen. et. l. qua ratione.

Qua ratione autem plante. **C**asus. In pnti. §. de
terminat qualiter de iure gen. acquiritur dominum se-
minando vt po. sic casum. Dicitur ricius seminavit frus-
mentum suum in solo vicini modo quero quis intelligitur
esse dominus illius frumenti. Ad hoc respondet. Amice. Ea-
dem ratione qua diximus quod plante que solo alterius radi-
ces egerit solo cedunt. eadem ratione frumenta que in al-
terius solo seminata sunt solo cedere intelliguntur. et sic
consequens domino soli iure accessiois acquiruntur. et sic
supra diximus quod illa que in alieno solo edificauit si dominus
soli ab eo vendicet edificium tueri se poterit aduersus dominum
vendicet per exceptionem doli mali: nisi precium materie et

impensas in edificio factas dominus paratus sit ei refundere
ita qui in alienum fundum bona fide suis impensis semina-
uit si dominus fundi ab eo vendicet frumentum eiusdem ex-
ceptionis auxilio tutus esse poterit.

Radices. Pro parte.
Qua ratione. Solo cedunt. vt. §. proxi. §.

rit: si ab eo dominus petat edifici-
um defendi potest per exceptio-
nem doli mali fin ea que de-
rim: sita eiusdem exceptio-
nis auxilio tutus esse potest is
qui alienum fundum sua impen-
sa bona fide consecuit.

Scriptura et aurea cedit
chartis vel membranis. Scri-
bens autem bona fide non tenet
eas reddere: nisi refectis ex-
pensis et valore scripture. Ar.

Littere quoque licet au-
ree sint: perinde chartis mem-
branisque cedunt: ac solo ce-
dere solent ea que in edifica-
tur aut inferuntur: ideoque si
chartis membranisque tuis
carmen: vel hystoriam: vel
orationem: titius scripse-
rit: huius corporis non titius:
sed tu dominus esse vi-

Si diximus. §. Si se-
e. §. certe. Et quod
si aliquis ex se-
mine meo in alie-
no fundo semina-
uit: protrahe agere
Respondet contra
seminantem: non quia
non possidet: nec
dolo fecit quomi-
nus possideret.

Item nec contra
possidentem: quia
eius factum nichil
actum est. Sed in
dic eum teneri: s-
tar tignu in dicitur:
qui tenetur etiam
si positum ab alio
habeat vel teneat.
vt diximus. §. e.
eo. §. cum in suo.
per. l. ff. de his qui
dicit. vt est. si ve-
ro. §. si id quod posi-
tum: Et eadem que-
stio fit in planta-
tis: et eodem mo-
do soluitur cum sit

ratio similis. vt. ff. man. luctus. in fi. i. resp. on.

Consecuit. i. plantauit: vel seminavit.

Littere quoque. **C**asus. In hoc. §. de: er. qualis-
ter scribendo acquiritur dominum de iure gen. et casus
planus est vsq. ad. §. Si quis. In hoc. §. determinat
qualiter dominus bo. si possidens acquirat fructus in-
dustriales pro cultura et cura. Unde po. sic ca. Dicit
iusti. quod si emerit aliquis fundum bo. si a non domino quem
tamen ipse crediderit dominum esse. vel causa donationis.
vel qualibet alia iusta causa que ad dominum translationem
sufficiat bo. si. accipiat iure gen. quod naturali ratione intro-
ductus est fructus. quos inde receperit. pro cultura suos
facit. vnde verus dominus si postea vendicans ab eo fun-
dum emerit: non solum fundum emerit de fructibus ab
eo consumptis aduersus eum agere non poterit. secus
est in malefidei possessore. Nam ille qui sciens alienum
fundum possederit fructus suos non facit. vnde si domi-
nus fundi ab eo fundi emerit: non solum fundum: sed etiam
fructus cum fundo: licet ab eo consumpti sunt cogitur
domino restituere.

Littere. Chartis. vt de bombice: vt sunt he que
de pisce veniunt.

Membranis. que de membris animalium cri-
pantur.

Solo. vt. §. eo. §. cum in suo.

Carmen. metrice.

Hystoriam. noui et veteris testamenti. idem dicitur
in fabula: vel romantia: vel quolibet libro. p. saico.

Orationem. ad deum: vel ad populum: vel ad
principem.

Corporis. Id est libri.

Non titius. i. scriptor bone fidei.

Membra-
na. vnde
dicitur.

a Petas. Directa. in rem.

f Si aut sit scriptor ad merce dem: et sibi de suo labo re no sa tis fiat p retinere quater nos vt notat glo. l. l. si no fore. s. si ten tuz. z. ibi car. et Bald. b. ad. ide. bi. z. Cy. z. docto. in. l. fi. C. como. Ange.

b Bona fide. Si autem mala labore donasse vt detur. vt. f. eo. s. certe. Sed nunquid actione scriptor habet reddito libro. Respondeo sic: si bonam fidem habuit: actionem dico. si in factum. vt. ff. de rei ven. l. in rem. s. ite si q. cuq. si mala fide habuit: no habet actio nem: quia nec ex ceptionem habet vt ff. Sed cuz ho die preciosior sit scriptura q. char ta nunqd mutat hoc? Respdent quida vt Azo. q. sic. Nos q. non ar. C. de testa. fan cimus. z. C. de ap pella. percipim. in fine. **Addo.** Slosator fuit in hoc passu vari. na. ff. de rei vedi. ca. l. in rem. s. sed et illud tener aliq. opi. Azonis. Jo. an. fab.

d Tabulam. Quid sit in mar more: Respon. co tra seruari forte. Arg. tamē cōtra. i. de testamen. s. **Addo.** S. tibi loquit in re sepabilia materia: hic secus. Et ideo no actione sed exceptione hz p istu tex. **e** Cedere. ff. de rei ven. l. in rem. s. sed id quod in charta. contra. Solu. hec corrigat illam. Vel distingue an preciosior sit illa scriptura q. tabula. fm. p. qui ait locum habere quod hic dicitur si pictus est homo / no vilis: bono colore non attramento. **Adiatio.** q. glo. di cit de homine vel viso non bene loquitur: quia non est requirendū quid depictū dūmodo honestum. vtrūq. enim habet exomare materiam: sed bene est inquirendum qualis sit color. Christo. Porcus.

c Si q. p. terit. siue bona fi de siue mala fide fm p. a. nos con tra: quia bona fi de: vt. f. e. s. ibi. vtiq. zc.

e Cedere. ff. de rei ven. l. in rem. s. sed id quod in charta. contra. Solu. hec corrigat illam. Vel distingue an preciosior sit illa scriptura q. tabula. fm. p. qui ait locum habere quod hic dicitur si pictus est homo / no vilis: bono colore non attramento. **Adiatio.** q. glo. di cit de homine vel viso non bene loquitur: quia non est requirendū quid depictū dūmodo honestum. vtrūq. enim habet exomare materiam: sed bene est inquirendum qualis sit color. Christo. Porcus.

f Appellus vel parali. ppua nomina pictorum.

g Tam petat. Scilicet directa rei vindicatione. vt. ff. de acqui. rerum do. l. qua ratione. s. sed non vt lit tere fm Azo.

h Utiles actio. In rem non directa: quia desit do minus esse: sic est mirabile q. non dominus a domi no vendicat. sic contingit alias in publiciana in qui busdam casibus. vt no. f. de ac. s. alie. alias. s. namq. si cui.

i Imposuerit. hoc mirabile contingit hic q. con ditio possidentis est deterior q. petentis: alias contra vt. f. de in re d. s. commodum. sic et alias. ff. de noxa. si quis a multis. et. ff. si ex noxa. cau. aga. l. in fi. et. l. ij. et. ff. de pe. cum idem. Sed ad hoc rñ. q. in causa norali esse poterit q. secundo agens no probabit. Itē in peritione heredit. itis si bona iura habuit in vinec do: hec eadem habuit in defendendo: et sic non est eo

Uendi car ali qñ non domun a dno. Posside rti qñ no dete r. o: qñ perenti.

rum conditio deterior. Item cum hic habeat actione pictor: si non possideat: multo magis exceptionem de bet habere soluto precio. vt. ff. de superficiebus. l. i. s. quod autem. et. ff. de reg. iur. l. cui damys. Sed nū quid domino quondā tabule idem conceditur i possi deat: si precium picture soluat? Respon. ro. q. sic. cum sibi actio detur.

p exceptione doli mali sub moueri. **At** si is qui pirit eam possideat: psequens est vt utilis actio domio tabu le aduersus eum detur: quo casu si non soluat impensas picture: poterit p exceptio nem doli mali repelli: vtiq. si bona fide possessor fuerit il le q. picturā imposuerit. Il lud enim palaz est q. siue is qui pirit surripuit: tabulas: siue ali? i competit domino tabularum: furti actio.

Bone fidei possessor facit fructus suos: nec eos psumptos cogit restituere: secus si fuerit malefidei. **Arctin?**

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Si q. a no domino que dominuz esse crediderit bona fide fundum emerit: vel ex donatioe aliave qualibet iusta causa eque bōa fide ac ceperit: naturali p ratioe placuit fructus quos percepit

Pictura preciosior est scri ptura.

Die hoc vtz in alijs contractibus pre ter q. in emptioe bus: q. i illis req ratur q. duob? rpb? ha bear bo naz fide vcz tpe q. rē pore tra dū dōs. vt ē tex. in. l. ij. ff. p. emp. z. q. sit i

fructu ibi no. ang.

a Pro cultura. vt lege tes.
b Et cura. vt lac/et pilus/et lana.
c Non potest. nec ad precium. vt. f. de offi. iudi. §. si vero. et. ff. si. regun. l. iij. §. sed ante. si tamen extat; no rei vendicatione quia percipientis sunt sed officio iudicis tenet reddere. vt. C. de rei ven. certu. §. bona fi.

fructu papien di fut qd mox ca: sib' res: sturuedi a malefidi pos: sessor etia ritu lum ha: bene.

d Non idē vt faciat fructus suos.
e Cogit res: situere. Distin: gue tamen: qd si habet titulu ma: le fidei possessor/ de cōsumptis cō: ditione sine cau: sa: de extantibus rei vendicatione tenetur: de perci piendis p'p'pter titulu exculat. vt C. de rei. v. si fun dū. nisi i q'ruo: ca sib' p'p'rio qm emit ab eo que scit v' d'ere i fraudē cre: ditoz. vt. ff. que i vt. ff. q' i frau. cre. latit p'toz. §. per hanc. Seco qm emit ab eo q' metu compulsius est. vt ff. quod me. cau. sed et quarto.

f Tertio quando emit cōtra interdita legum sciens. vt C. de agri. z. cen. quemadmodu. lib. xi. Idem in quarto scilicet quando emit a fisco non solemniter vendere. vt C. de f. instru. et iur. h'aste. si. l. i. ¶ Ibi quatuor casus etiam not. ff. quod me. causa. l. sed z partuz. l. si fun dū. C. de rei vendi. Simon habet titulu de cōsumptis cō: ditione sine causa de extantibus rei v' d'icatione. vt. C. de condi. ex lege. l. pe. z. C. de rei ven. si fundum. de percipiendis officio iudicis. ff. de rei v' d'ici. si nauis. §. finali.

¶ Admo. ¶ hoc procedit: quia ille emit circumscripta solemnitate iuris. fm Ch'isto.
¶ Is vero ad quem **Calis.** ¶ Quia similiter domi nus iusti. §. fecit m'entionem de fructibus quos bone fidei pos. suos fecit. In presenti. §. determinat quan do usufructuarius intelligitur esse dominus fructuū et quid venit in usufructu: et etiam quid iuris habet usufructuarius qui habet usufructum in aliqua vni uersitate vel etiam in re singulari. vnde po. sic casū. Domine Titius habet usufructum in vniuersitate fundi. modo quero a vobis quādo titius usufructua rius dominus fructuum esse intelligitur. Ad hoc rñ. Amice. ¶ Itē ad quē usufructus pertinet nō aliter do minus fructuum effici intelligitur qm huiusmodi fru ctus ipse perceperit. z in horreo suo reposuerit. z ideo si usufruct. maturis fructibus z a solo separatis. non dum tamen horreo suo repositis decesserit ad here dem suum huiusmodi fructus transmittit. sed domi nino proprietatis morte usufructuarij acquiritur. et que de usufructuario diximus eadem fere et de colo no qui in minimis colit intelliguntur. Sed pono q' aliquis habeat usufructum in oue vel in capra vel in equo vel in vacca. modo quero quid intelligitur esse in huiusmodi usufructu: Ad hoc respon. Amice. in pe:

re debet fructuarius et quasi p'familias vti. ¶ **Is vero.** Ipse. alio enim percipiente non sunt sui. ¶ Sed sunt bone fidei possessoris: atqz si eos alij percipiat. vt. ff. de vsur. qui scit. §. p'eterea. vel aliter si ipse percipit: non etiam heres ei'. nec enim ad heredem transmittit. **Admo.** ¶ hoc verum nisi alij percipisset noie usufructuarij: quia tunc vsufr. ctus rius percipere diceretur. Porcus.

¶ Perceptis. Ut si in horreo repositi sūt facit su os fructuarius. sed bone fidei possessor statit vt a solo separari sunt. vt. ff. quibus mo. vsufro. anit. si vsufru ctuarius. Et est alia differentia. quia fructuarius fa cit suos naturales fructus bone fidei possessor nō. vt ff. de vsufro. l. vsufroctu legato. z de vsur. l. fructus. ¶ **Domino.** Sed per quam actionem? Respond. per rei vendicationem. cum dominus sit. vel condic tio ne ex hac lege.

¶ **De colono.** Qui nūmis colit: nam omnes fru ctus facit suos: vt usufructuarius. sed differunt quia colonus talis facit fructus suos: vt a solo decerpti sūt. vt. ff. de fur. l. si apes. §. si. secus in usufructuario: vt h' dicitur. Vel dicas q' de partarijs. vt. ff. loca. z condu. cum in plures. §. messes fm Bzo. Item dicit fere p' pter aliud. quia colonus transmittit ad heredem. vt j. loc. §. fina. sed fructuarius non. vt h'c.

¶ **In pecudib.** etu. q. d. ita fetus sicut zc. ¶ **Pillus.** Bonis vel etiā cap. az ad bozā scilap. ¶ **Et succuli.** i. pari i suca.

¶ **Naturali iure.** i. gētū de q' loq' s. e. §. singloz. ¶ **Pertinet.** q' rñ ad plenā proprietatem. nisi etiā z in partu sit vsufroct' legat'. vt. ff. de vsufro. vetus. ¶ **Aburdum.** sic. ff. de vsur. l. in pecudum.

¶ **In fructu.** scilicet vt ipse sit fructus: sed tamen in eo relinquatur usufructus.

ndum fructu etiam se tus est. sic ut lac z pilus et las na. vnde dico tibi q' agni z hedi z succuli et equi sta tum cum editi fuerit naturali iure in dominio et vsu fructu esse intelliguntur. sed secus est in eo qui ha bet vsufro. ancille quod ad dominum proprietatis p' tinet. Sed domine pro deo quare non fuit statutum

nondum tamen perceptis q' decesserit: ad heredes ei' nō pertinent: sed dominob' pro prietatis acquiruntur. Ea dē fere z de colono dicunt.

¶ **Fetus: lac: pilus: z lana sūt in fructu pecudū.** Part' vero ancille non dicitur in fru ctu: z ideo non pertinet ad fructuarius ancille. hoc di cit. Arctinus.

¶ **In pecudum fructu etiā fetus est:** sicut lac: pilus: et lana. itaqz agni/hedi/ z vitu li: z equuli: z succuli' statim naturali iure domini fru ctuarij sunt. Part' vero an cille in fructu nō est: itaqz ad dominum proprietatis per tinet. Aburdū enim vide batur hōiem in fructu esse:

partum ancilla rum esse in vsu fruct. sicut fetus pecorū. Ad hoc respon. Amice. optima ratione hoc statutum fu it. Absurdum ei videbat hōiem i fructu eē cū oēs fruct' hōim gfa ipse dñs ad iuene rit. Sed si aliq's vsufructu' gre gis habeat et ali qua ouis partu rit vsufructuari us in loco demor tuorum anima s lium ex fetu sub mittere debet. et ita iulianovulum est. et similiter qui habet vsum fructum vinea rum vel arborum alias sustinere dz et. Recte em cole

fructu arius et bonef: dei pos: sessor di uer: mode faciunt fructus nos. Colon' z vsufra ctuari' differūt.

hois di gnitas magna est.

Greg qd ppe hendit.

C Rerū natura i. dens. sic. de iure na. in pn. vñ b; apud Quidiū. p.ionag; cū spectē aialia cetera terram. Os hoi sublime dedit celūq; vidē Jusit: erectos ad s; dera tollere vultus. sic. ff. de edi. edic. l. iustissime. z. ff. de fur. q. vas. s. ex furtiuus. z. ff. de peti. here. l. scillaz.

C Sed si gregis. gregis. gregis est numerus decem ouiu; vel quinq; porco rum simul z con gregatim p silen tium. vt. ff. de abi geis. l. oues. z fa; cit. ff. de suc. l. rerū mixtura. s. tertū

C Ex fetu. Aliunde em non submittit fm q; dam. vt. forte sub mitter etiā aliun de. arg. ff. de vsu fru. quid ergo. s. sed quod dicit in fi. **Adino.** hec glo. cōiter appro batur vt nō soluz ex fetu aliaz sup pleat caput: sed etiā opus habeat aliudē qre et sup plere. **Christo.**